1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份號碼：01382）

自願公告

互太紡織控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」），連同其附屬公司統稱
「本集團」）謹此告知股東和潛在的投資者關於其的最新發展及在能源節約方面的
措施。

董事會欣然宣佈，互太（番禺）紡織印染有限公司（「番禺互太」），本集團的全資
附屬公司，一間獲頒ISO 50001認證的能源管理資格的企業，其表現獲中華人民共
和國（「中國」）及多間機構的肯定。

獲提名2018能源管理領導獎

憑藉其往績，番禺互太被中國標準化研究院資源與環境分院推薦參加將在丹
麥和瑞典舉行的2018能源管理領導獎。此項全球獎勵計劃由能源管理工作組
（「EMWG」）主辦，EMWG是由清潔能源部長級會議及國際能效合作夥伴關係組
織聯合策劃，由聯合國工業發展組織執行。預期此計劃將獲來自世界各地的能源
部長和企業領導人出席。

2017年度全國優秀能源案例

在2017年，番禺互太獲能源管理工作組中國組評為全國優秀能源案例。

2017年重點用水企業水效領跑者

用水效益方面，在由中國水利部、工業和資訊化部國家發展改革委員會（「發改
委」）和國家品質監督檢驗檢疫總局聯合開發的，旨在表揚推行綠色製造的企業的
2017年度重點用水企業水效領跑者榜，番禺互太為被評為十一間其中一家重點用
水企業水效領跑者，也是在紡織染整行業中僅三家被表揚的企業其中一間。

2

NEDO項目

在2017年，國家發改委和日本新能源產業技術綜合開發機構（「NEDO」註一）挑選
了番禺互太作為試點企業，參與一項由中國南方電網綜合能源有限公司和三間日
本電力技術公司合作的中日研究項目，按此，日本的節能技術和概念將被引入番
禺互太，以進一步提升本集團的能源管理過程，尤其是在電站運行、優化和平衡
能源使用模式等方面。

註一： NEDO是日本最大的公共研究和開發管理機構之一，它提倡更廣泛利用和新能源和改善
節能，以及提高工業技術。

太陽能光伏項目

為了節約能源開支，番禺互太在2017年12月19日與一間當地的太陽能科技企業簽
訂為期20年的合作安排，按該合作安排，番禺互太將出租部分廠房面積以用於部
署太陽能玻璃和太陽能電池板，以換取能優先使用太陽能光伏系統產生的電力及
長期折扣。項目規模達5.5MWp，預計每年發電量500萬千瓦時，預期年均碳排放
量減少1,376噸。

本集團承擔社會責任，致力以嚴格的能源管理方式來經營業務。有關節能方面的
進一步發展，本集團將適時發放進一步消息。

承董事局命
互太紡織控股有限公司
主席兼行政總裁

尹惠來

香港，二零一八年一月十六日

於本公告日期，執行董事為尹惠來先生（主席兼行政總裁）、劉耀棠先生、杜結威
先生及石井俊哉先生；非執行董事為蔡建中先生及曾鏡波先生；以及獨立非執行
董事則為陳裕光博士、伍清華先生及施國榮先生。

* 僅供識別